
2 Takamori.2013.9

高
森
中
学
校
剣
道
部

四
年
ぶ
り
四
度
目
の
全
国
優
勝

　
８
月
17
日
か
ら
19
日
に
か
け
て
静
岡

県
浜
松
市
で
開
催
さ
れ
た
「
第
43
回
全

国
中
学
校
剣
道
大
会
」
で
、
熊
本
県
代

表
（
男
子
団
体
）
と
し
て
出
場
し
た
高

森
中
学
校
剣
道
部
が
見
事
優
勝
。
４
年

ぶ
り
４
度
目
の
全
国
制
覇
を
成
し
遂
げ

ま
し
た
。

　

20
日
に
は
優
勝
パ
レ
ー
ド
に
続
き
、

▲決勝戦で静岡県代表の浜松中部中学校（写真左）と

全国大会の結果
◎１回戦
　高森中 ３－０ 壬生中（栃木）
◎準々決勝
　高森中 ４－０ 東海大浦安中（千葉）
◎準決勝
　高森中 ２－２ 国士舘中（東京）
　（代表戦）

◎決　勝
　高森中 ３－１ 浜松中部中（静岡）

観
光
交
流
セ
ン
タ
ー
で
優
勝
報
告
会
が

開
か
れ
ま
し
た
。

　

報
告
会
で
は
草
村
町
長
を
は
じ
め
、

多
く
の
来
賓
か
ら
お
祝
い
の
メ
ッ
セ
ー

ジ
が
贈
ら
れ
る
と
、
剣
道
部
員
た
ち
は

早
く
も
来
年
の
大
会
へ
向
け
た
決
意
を

披
露
し
て
い
ま
し
た
。

▲優勝パレードでは、高森中学校吹奏楽部とそのOB・OGらによるブラスバンド先導や、高森警察署に
よる交通整備など、多大なご協力をいただきました



3 Public Information

▲古庄高森中学校長があいさつしました▲部員一人ひとりに花束が贈呈されました

剣　道　部
スローガン

έ᥎ ഏ᥎ ɶؙ иݩ ݩٻ

水
みず
野
の
　義
よし
仁
ひと
君

（３年）
板
いた
井
い
　赳
たけ
城
き
君

（３年）
澤
さわ
邊
べ
　大

だい
護
ご
君

（３年）
河
こう
村
むら
　晋

しん
之
の
介
すけ
君

（３年）
梶
かじ
谷
たに
　彪
ひょう
雅
が
君

（３年）

剣道部を応援してくださった高森町のみなさま、剣道部を応援してくださった高森町のみなさま、
ご寄付、ご支援を賜りありがとうございました。ご寄付、ご支援を賜りありがとうございました。
今後とも日々努力、精進してまいります。今後とも日々努力、精進してまいります。

高森中学校　剣道部高森中学校　剣道部荒
あら
木
き
　優
ゆう
陽
や
君

（３年）

山
やま
永
なが
　將
しょう
太
た
君

（３年）
杉
すぎ
田
た
　龍
りゅう
太
た
郎
ろう
君

（２年）
渡
わた
辺
なべ
　彪

あや
斗
と
君

（２年）
矢
や
田
だ
　真

まさ
輝
き
君

（１年）
梶
かじ
谷
たに
　龍
りゅう
聖
せい
君

（１年）

瀬
せ
井
い
　敬
たか
悦
のぶ
君

（３年）

福
ふく
田
だ
　尚
しょう
太
た
朗
ろう
君

（１年）

継
勝
継
勝
を
体
現


